



DET KONGELIGE
OLJE- OG ENERGIDEPARTEMENT

Hafslund E-CO Vannkraft AS
Postboks 990 Skøyen
0247 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

21/2258-

15. juni 2023

Tillatelser til Hafslund Eco Vannkraft AS til å bygge Frosen kraftverk i Ål kommune

- // Vedlagt oversendes 10 avtrykk av konsesjonsdokumentet for ovennevnte tillatelser, fastsatt ved kongelig resolusjon 09.06.2023, samt kopi av den kongelige resolusjonen.

Det er fastsatt vilkår etter vannressursloven og vannfallrettighetsloven. Til vilkårene bemerkes følgende:

Merknader til konsesjonsvilkårene etter vannressursloven

Vilkårene er basert på moderne standard konsesjonsvilkår for vannkraftanlegg etter vannressursloven, men med enkelte tilpasninger.

Konsesjonen gis på ubegrenset tid, jf. vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon). Revisjonstiden samordnes med reguleringskonsesjonene for Hols- og Votnavassdragene, slik at man kan vurdere helheten i vassdragene i sammenheng.

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonen ble gitt og fullføres innen ytterligere 5 år, jf. vilkårene post 2 (Bortfall av konsesjon).

Detaljerte planer for sikkerhet og planer for miljø og landskap forelegges NVE og godkjennes av NVE før anleggsstart, jf. vilkårene post 4 (Godkjenning av planer, landskapsmessige forhold, tilsyn mv.).

Tabellen søker å oppsummere føringer og krav som ligger til grunn for NVEs innstilling. Olje- og energidepartementet har synliggjort endringer i forhold til NVEs innstilling i egen kolonne.

Postadresse
Postboks 8148 Dep
0033 Oslo
postmottak@oed.dep.no

Kontoradresse
Akersgata 59
oed.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
977 161 630

Avdeling
Energi- og
vannressursavdelingen

Saksbehandler
Katrinn Lervik
22 24 63 60

Tabell - Forutsetninger for konsesjon til Frosen kraftverk.

	NVEs forutsetninger	OEDs forutsetninger
Inntaket	Inntaket i Stolsvatnmagasinet skal ligge så nært som mulig den nye Mjåvatndammen som er under planlegging.	Inntaket i Stolsvatnmagasinet skal ligge i tappetunnelen nedstrøms Mjåvatndammen.
Vannvei	Vannvei skal ligge i fjell.	Vannvei skal ligge i fjell.
Vei	Adkomstveien fra Osestølen til kraftstasjonen skal bygges så smal og lite synlig som mulig.	Adkomstveien fra Osestølen til kraftstasjonen skal bygges så smal og lite synlig som mulig.
Avbøtende tiltak	<p>Oppfyllingen av Rødungen skal ikke gå saktere enn slik situasjonen hadde vært uten Frosen kraftverk.</p> <p>Tunellmassene er beregnet til ca. 12 000 m³ og skal plasseres i deponi i lite dalsøkk like øst for Rødingsåne (NVE 201105946-27 og 35).</p> <p>Det overlates til NVEs godkjenning av ev. detaljplaner å beslutte deponiets nærmere arrondering, og også om noe av massene kan brukes på veier i området.</p> <p>Ved godkjenningen avgjøres også om det skal pålegges tiltak for å redusere utvasking av finstoff og eventuelt andre forurensende stoffer til vannmassene i magasinet.</p> <p>Anleggsarbeidet skal ikke foregå i hekkeperioden for rødlistede fugler som hekker i området, eller i kalvingsperioden for reinsdyr som ev. kalver i området. Perioder for anleggsarbeid kan fastsettes i ev. detaljplan. Forholdene må avklares med Statsforvalteren i Oslo og Viken og Nordfjella og Fjellheimen villreinnemd.</p>	<p>Oppfylling av Rødungen ivaretas i tråd med reguleringskonsesjonen til Holsreguleringen.</p> <p>Tunellmassene er beregnet til ca. 12 000 m³ og skal plasseres i deponi i lite dalsøkk like øst for Rødingsåne. (NVE 201105946-27 og 35).</p> <p>Det overlates til NVEs godkjenning av ev. detaljplaner å beslutte deponiets nærmere arrondering, og også om noe av massene kan brukes på veier i området, etter kommunen er forelagt detaljplan.</p> <p>Detaljplan skal forelegges Fylkeskommunen for uttalelse når det gjelder forholdet til kulturminner.</p> <p>Ved godkjenningen avgjøres også om det skal pålegges tiltak for å redusere utvasking av finstoff og eventuelt andre forurensende stoffer til vannmassene i magasinet.</p> <p>Anleggsarbeidet skal ikke foregå i hekkeperioden for rødlistede fugler som hekker i området, eller i kalvingsperioden for reinsdyr som ev. kalver i området. Perioder for anleggsarbeid kan fastsettes i ev. detaljplan. Forholdene må avklares med Statsforvalteren i Oslo og Viken og Nordfjella og Fjellheimen villreinnemd.</p>

Dammer og trykkrør for alternativet/alternativene skal klassifiseres etter reglene i damforskriften. Informasjon om dette finnes på <https://www.nve.no/damsikkerhet-og-energiforsyningsberedskap/damsikkerhet/klassifisering/>. Konsekvensklassen er bestemmende for sikkerhetskravene som stilles til planlegging, bygging og drift.

Planer for landskap og miljø må godkjennes før anlegget får vedtak om konsekvensklasse. Informasjon om utarbeidelse av planer for landskap og miljø finnes på <https://www.nve.no/vann-vassdrag-og-miljo/miljotilsyn/vannkraft-settefisk-og-andre-vassdragsanlegg/>.

Det er angitt i tabellen hvorvidt det kan gjøres justeringer i forbindelse med detaljplanleggingen. Dersom det ikke er oppgitt spesielle føringer kan mindre endringer godkjennes som del av detaljplangodkjenningen. Dersom det er endringer, skal dette gå tydelig frem ved oversendelse av detaljplanene.

Kommunen skal ha anledning til å uttale seg om planer for anleggsveier, massetak og plassering av overskuddsmasser.

Saker i forbindelse med vilkårene post 5 (Naturforvaltning) hører inn under Miljødirektoratet. Vilkåret gir Miljødirektoratet hjemmel til å pålegge konsesjonæren å gjennomføre undersøkelser og enkelte tiltak av hensyn til fisk, plante- og dyreliv og friluftsliv. Påleggene må være relatert til skader forårsaket av reguleringen og kostnadene må stå i rimelig forhold til reguleringens størrelse og virkninger og nytten av påleggene. Eventuelle pålegg gis som egne vedtak som kan påklages.

Eventuelle terrengskader på grunn av anleggsarbeidet må utbedres så langt som praktisk mulig.

Saker i forbindelse med vilkårene post 6 (Automatisk fredete kulturminner) hører inn under Viken fylkeskommune. Departementet minner om den generelle aktsomhetsplikten med krav om varsling av aktuelle instanser dersom det støtes på kulturminner.

Vilkårene post 7 (Forurensning) hører inn under Statsforvalteren i Oslo og Viken. Støy, støv og forstyrrelser fra anleggsarbeid må holdes innenfor de begrensninger som følger av lov om forurensning med tilhørende forskrifter, og den tillatelse som Statsforvalteren eventuelt utsteder.

Merknader til konsesjonsvilkårene etter vannfallrettighetsloven

Anbefalte vilkår er basert på moderne standard konsesjonsvilkår for erverv av vannfall etter vannfallrettighetsloven.

Konsesjonen gis på ubegrenset tid. Vilkårene kan tas opp til alminnelig revisjon etter 30 år, jf. vilkårene post 1 (Konsesjonstid og revisjon).

Det skal betales en årlig avgift til staten på kr 8,- pr. nat.hk. og kr 24,- pr. nat.hk. til de kommuner og fylkeskommuner som Kongen bestemmer, jf. vilkårene post 2 (Konsesjonsavgifter). Avståelse og fordeling avgjøres av NVE i eget vedtak.

Det skal avstås konsesjonskraft til kommuner og fylkeskommuner som kraftanlegget ligger i, jf. vilkårene post 3 (Konsesjonskraft). Avståelse og fordeling avgjøres av NVE i eget vedtak.

Arbeidet må påbegynnes innen 5 år fra konsesjonens dato og fullføres innen ytterligere 5 år, jf. vilkårene post 5 (Byggefrister).

Departementet forbeholder seg retten til å treffe enhver bestemmelse som måtte anses påkrevd etter konsesjonsbetingelsene og kontrollen med at vilkårene etterleves, jf. vilkårene post 6 (Kontroll og sanksjoner).

- //.
- Det vedlegges to bekreftede eksemplarer av konsesjonsdokumentet, som bes sendt til tinglysing så snart som mulig, jf. vilkårene post 7 (Tinglysing). Dokumentene skal avmerkes som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdraget som berøres av tiltaket. Det ene konsesjonsdokumentet bes deretter returnert Olje- og energidepartementet med attest om hvilke eiendommer dokumentet er avmerket på.

Med hilsen

Trond Ulven Ingvaldsen (e.f.)
avdelingsdirektør

Katrin Lervik
underdirektør

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer